
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1                                
 

Comune di Anela 

 Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I. 00237220900 

 
D E L I B E R A Z I O N E    D E L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
  n° 09 

OGGETTO: 
  

  
Del  

12/03/2018 
 

 

ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. APPROVAZIONE CRITERI 
GENERALI. 

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici del mese di marzo alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto. 

Alla 1^ convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di 
legge, risultano all'appello nominale: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Mulas A. Damiano   Presidente  X   
Dr. Nurra Giangiuseppe  Consigliere  X   
Sig. Cosseddu Francesco  Consigliere  X   
Sig. Brundu Gavino  Consigliere   X   

Sig. Vannini Virgilio  Consigliere  X   

Sig. Nasone Roberto  Consigliere  X   

Sig. Nasone Pasquale  Consigliere  X   

Sig. Bulla Edoardo  Consigliere  X   

 
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale; 

Presiede il sig. Mulas Antonio Damiano nella sua qualità di Presidente; 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il segretario dell'Ente dr. Luigi 
Pirisi, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
La seduta è pubblica. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PRESO ATTO che sulla proposta della delibera il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo, 
per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole; 
 
VISTO l’art. 7 del D.lgs. 18/08/2000, n.267 
 
VISTO il comma 7 dell’art.35 del D.Lgs.. 30/03/2001, n.165 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO gli articoli 16, 31 e 74, commi 1 e 2 del D Lgs. n. 150/2009; 
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2                                

RITENUTO di dover dar corso al complessivo adeguamento del regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il protocollo d’intesa tra ANCI e CIVIT stipulato in data 16/09/2010, in attuazione 
del sopra riportato comma 2,dell’art.13 del D:Lgs. N. 150/2009; 
 
VISTO il protocollo d’intesa tra Ministero della Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e 
l’ANCI per favorire l’attività di supporto ai comuni Italiani nell’implementazione delle 
innovazioni introdotte con il decreto legislativo n. 150/09, stipulato in data 13/11/2010; 
 
VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica 20/10/2008, n.10; 
 
RITENUTO opportuno, nelle more di recepimento del nuovo contratto,  approvare  
comunque un nuovo testo, stante l’impossibilità di dare corso a  procedure selettive,  in 
quanto  l’ordinamento in vigore carente proprio della parte riguardante la selezione 
pubblica del personale. 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs 30/03/2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni-Autonomie 
locali; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 e successive modificazioni; 
 
• CON votazione unanime e palese espressa nei modi e termini di legge ; 
 
• PRESENTI  (8) - votanti  (8) - favorevoli  (8). 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, al fine dell’adozione da parte della Giunta Comunale del “Regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, i criteri generali di cui all’allegato “A”, 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che sostituisce, a 
tutti gli effetti, quello attualmente in vigore. 

 
Con successiva e separata votazione espressa all’unanimità, ai sensi dell’art. 134, comma 
4°, del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000, dichiara la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 

 
 

 
 
 
 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4                                

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 
F.to Dr. Luigi Pirisi 
                                                              
_______________________________________________________________ 
 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
Data   08/03/2018 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                                F.to Lorenza Bulla                            
                            
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  16/03/2018 
Il Segretario Comunale 

 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 12/03/2018 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 

Data   16/03/2018 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   16/03/2018 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 


